
 
Determina del Direttore Generale   

Oggetto: Approvazione graduatorie di merito e nomina vincitori della procedura di selezione 
ai sensi dell'art. 53 del CCNL 1998-2001 sottoscritto in data 21 febbraio 2002 per complessive 
n. 10 posizioni economiche da attribuire al personale appartenente ai livelli IV – VIII inquadrato 
nei livelli apicali dei profili di appartenenza della Stazione Zoologica Anton Dohrn con 
decorrenza degli effetti giuridici ed economici a far data dal 1° gennaio 2025 - emanata con 
Determina del Direttore Generale n. 407 del 10/06/2025. 

Il Direttore Generale, 

Visto l’articolo 53 del CCNL sottoscritto in data 21 febbraio 2002 relativo al personale non 
dirigenziale del comparto Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio 
normativo 1998-2001 ed il biennio economico 1998 – 1999, il quale prevede che “sono previste 
progressioni economiche che si realizzano attraverso procedure selettive da attuare con cadenza 
biennale, destinate al personale appartenente ai seguenti profili e livelli: VII operatore 
amministrazione - VI operatore tecnico - V collaboratore di amministrazione - IV C.T.E.R. - IV 
funzionario di amministrazione; 

Vista la Procedura di selezione ai sensi dell'art. 53 del CCNL 1998-2001 sottoscritto in data 21 
febbraio 2002 per complessive n. 10 posizioni economiche da attribuire al personale appartenente 
ai livelli IV – VIII inquadrato nei livelli apicali dei profili di appartenenza della Stazione Zoologica 
Anton Dohrn con decorrenza degli effetti giuridici ed economici a far data dal 1° gennaio 2025 - 
emanata con Determina del Direttore Generale n. 407 del 10/06/2025; 

Visto il Decreto del Presidente n. 164 del 04/09/2025 recante la Nomina Commissione 
Esaminatrice per Selezione ai sensi dell’art. 53 del CCNL 1998-2001 sottoscritto in data 21 
febbraio 2020 per complessive 10 posizioni economiche da attribuire al personale appartenente 
ai livelli IV-VIII inquadrato nei livelli apicali dei profili di appartenenza della Stazione Zoologica 
Anton Dohrn; 

Visti i Verbali della Commissione esaminatrice della procedura selettiva per complessive 10 
posizioni economiche da attribuire al personale appartenente ai livelli IV-VIII inquadrato nei livelli 
apicali dei profili di appartenenza della Stazione Zoologica Anton Dohrn e le relative graduatorie 
di merito formulate in applicazione dell’art. 6 ultimo comma della procedura di selezione ai sensi 
dell'art. 53 del CCNL 1998-2001 sottoscritto in data 21 febbraio 2002 per complessive n. 10 
posizioni economiche da attribuire al personale appartenente ai livelli IV – VIII inquadrato nei livelli 
apicali dei profili di appartenenza della Stazione Zoologica Anton Dohrn con decorrenza degli 
effetti giuridici ed economici a far data dal 1° gennaio 2025 - emanata con Determina del Direttore 
Generale n. 407 del 10/06/2025;  

Vista la nota prot. n. 8696 del 15/10/2025 con la quale la Responsabile del Procedimento 
amministrativo approvava la regolarità formale della procedura;   

Verificata la regolarità del procedimento; 
Accertata la disponibilità sui competenti conti di bilancio; 

 

DETERMINA 
 
 

Di approvare la graduatoria di merito per il profilo di Funzionario Amministrativo IV livello: 

1.  Orfano Salvatore 

Di attribuire, con decorrenza dal 1° gennaio 2025, le progressioni economiche come di seguito 
specificato al primo e unico idoneo utilmente collocato nella graduatoria di merito per il profilo 
di Funzionario Amministrativo IV livello: 

1. Orfano Salvatore 

 - Repertorio n. 671/2025 Determine del Direttore Generale registrato il 21/10/2025



 
Di approvare la graduatoria di merito per il profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca 
(CTER) IV livello: 

1. Gragnaniello Giovanni 
2. Amoroso Alessandro 
3. Corato Federico 
4. De Martino Luigi 
5. Ciampa Mariapia 
6. Pannone Raimondo 
7. Corato Giuseppe 
8. Aloe Gaetano 

Di attribuire, con decorrenza dal 1° gennaio 2025 le progressioni economiche come di seguito 
specificato per i primi 6 idonei utilmente collocati nella graduatoria di merito per il profilo di 
Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca (CTER) IV livello: 

1. Gragnaniello Giovanni 
2. Amoroso Alessandro 
3. Corato Federico 
4. De Martino Luigi 
5. Ciampa Mariapia 
6. Pannone Raimondo 

 

Di approvare la graduatoria di merito per il profilo di Operatore tecnico VI livello: 

1.  Pedone Antonio 
2.  Mauriello Elvira 

Di attribuire, con decorrenza dal 1° gennaio 2025 le progressioni economiche come di seguito 
specificato per i 2 idonei utilmente collocati nella graduatoria di merito per il profilo di 
Operatore tecnico VI livello:  

1. Pedone Antonio 
2. Mauriello Elvira 

 

Ai sensi dell’art. 7 comma 1 del Bando di cui all’oggetto, l’efficacia del presente provvedimento 
di approvazione delle graduatorie e nomina dei vincitori è subordinata alla sottoscrizione del CCI 
trattamento economico accessorio 2023 – 2025.  

Ai sensi dell’art. 12 comma 3 del Bando di cui all’oggetto, eventuali scorrimenti potranno essere 
effettuati sulla base delle vigenti disposizioni normative e di successive modificazioni, 
compatibilmente con la disponibilità finanziaria. 

La presente Determina è trasmessa agli Uffici amministrativi per il seguito di competenza. 

 

        
        Il Direttore Generale    
           Ing. Massimo Ferdinando Francesco Cavaliere 


		2025-10-20T19:56:30+0000
	MASSIMO FERDINANDO FRANCESCO CAVALIERE




